
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ  
ЮТАЗИНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ  
РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

423950, п.г.т. Уруссу, ул. Пушкина, д.38 
тел.: (85593) 2-74-16, факс: (85593) 2-62-20

423950, Урыссу ш.т.б., Пушкин урамы, 38 
тел.: (85593)2-74-16, факс: (85593)2-62-20

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 2 Ъ  » ИО 201 ^  г.
КАРАР

№

Об утверждении административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг 
в области архитектуры и градостроительства

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года №210- 
ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», руководствуясь постановлением Кабинета Министров Республики 
Татарстан от 02.11.2010 года №880 «Об утверждении Порядка разработки и 
утверждения административных регламентов предоставления 
государственных услуг исполнительными органами государственной власти 
Республики Татарстан и о внесении изменений в отдельные постановления 
Кабинета Министров Республики Татарстан», в соответствии с 
постановлением Исполнительного комитета от 16.03.2011 года №105 «О 
порядке разработки и утверждения административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления и 
отделами Исполнительного комитета Ютазинского муниципального района», 
Исполнительный комитет муниципального района Республики Татарстан 
постановляет:

1. Утвердить:
1.1. Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги по признанию в установленном порядке жилых помещений 
муниципального жилищного фонда пригодным (непригодным) для 
проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции (Приложение №1).

1.2. Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги по выдаче разрешения на строительство, реконструкцию объектов 
капитального строительства (Приложение №2).

1.3. Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги по выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию (Приложение

1.4. Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги по выдаче ордера на производство земляных работ (Приложение №4).

№3).



1.5. Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги по выдаче разрешения на установку рекламной конструкции 
(Приложение №5).

1.6. Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги по выдаче разрешения на использование объекта незавершенного 
строительства (Приложение №6).

1.7. Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги по разработке и выдаче градостроительного плана земельного участка 
(Приложение №7).

1.8. Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги по присвоению почтового адреса объекту капитального строительства 
(в т.ч. незавершенного строительства) (Приложение №8).

1.9. Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги по согласованию строительства балкона в квартире, расположенной 
на первом этаже многоквартирного жилого дома (Приложение №9).

1.10. Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги по согласованию трасс инженерных сетей и коммуникаций 
(Приложение №10).

1.11. Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги по согласованию акта выбора земельного участка (Приложение №11).

2. Признать утратившим силу Постановление Исполнительного 
комитета Ютазинского муниципального района от 28.08.2017 г. №599.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Ютазинского муниципального района http ://i utaza.tatar.ru/

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя руководителя Исполнительного комитета по 
инфраструктурному развитию

Руководитель

Гилязова И.М. 
2- 73-07


